•9dinisterio áe Safu¡{
Secretaria de !PoCít;,;as,'1Isgufacrou e Instítutos
)l.:N.*.)l.'r.
DISPOSICiÓN NO
BUENOS AIRES, 23 Die 2013
VISTO el Expediente NO 1-47-20414/12-0 del Registro de esta
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
(ANMAT), y

DATOS IDENTIFICATORIOS CARA~ERÍSTICOS del PRODUCTO M~ICO inscripto
en el RPPTM mediante DISPOSICION ANMAT NO .....7..8..5..10.
Nombre descriptivo: Sistema electroquirúrgico.
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 18-231 - Unidades para
Electrocirugía, Monopolares/Bipolares
Marca de (los) producto(s) médico(s): Arthrex.
Clase de Riesgo: Clase III.
Indicación/es autorizada/s: El sistema se encuentra diseñado para usos
quirúrgicos diferentes.
Modelo/s:
Sistema electroquirúrgico OPES:
AR-9600 generador Electroquirúrgico OPES
AR-9600D soporte para Generador Electroquirúrgico OPES
AR-9600FM interruptor de pie para Generador Electroquirúrgico Monopolar OPES
AR-9600FB interruptor de pie para Generador Electroquirúrgico Bipolar OPES
AR-9606H-90 electrodo Artroscopía Gancho 90°
AR-9703A-60 electrodo de ablación aspiración OPES@ 3 mm 60° Bajo Perfil
AR-9703A-90 electrodo de ablación aspiración OPES@ 3 mm 90° Bajo Perfil
AR-9705-90 electrodo de ablación OPES@, 90° Bajo Perfil
AR-9705A-90 electrodo de ablación aspiración OPES@, 90° Bajo Perfil
CooICut@:
AR-9801 sonda de ablación Arthrex CoolCut@ 90, Gancho 90°
AR-9802M-45 sonda de ablación Arthrex CoolCut@ 45, Menisectomía, 45°
AR-9802M-90 sonda de ablación Arthrex CoolCut@ 90, Menisectomía 90°
AR-9803-30 sonda de ablación Arthrex CoolCut@ 30, 30°
AR-9803-50 sonda de ablación Arthrex CoolCut@ 50, 50°
4
785
!Ministerio áe Safuá
SecretarÚl áe iPoCít;,;as,'Rsgutacwn e Institutos
.l!.:N. :M..l!. 'T.
AR-9803-90 sonda de ablación Arthrex CoolCut@ 90, 90°
AR-9803A-50 sonda de ablación aspiración Arthrex CoolCut@ 50, 50°
AR-9803A-90 sonda de ablación aspiración Arthrex CoolCut@ 90, 90°
AR-9803A-30 sonda de ablación aspiración Arthrex CoolCut@ 30, 30°
AR-9808 electrodo Bola Arthrex CooICut@, Artroscopía
AR-9808-45 electrodo Bola Arthrex CoolCut@ 45, Artroscopía 45°
AR-9808SJ electrodo Bola Arthrex CooICut@, Articulación Pequeña
AR-9808SJ-45 electrodo Bola Arthrex CoolCut@ 45, Articulación Pequeña, 45°
AR-9809SJ-45 electrodo Bola, sonda de ablación Arthrex CoolCut@ 45,
Articulación Pequeña, 45°
AR-9809SJ-90 electrodo Bola, sonda de ablación Arthrex CoolCut@ 90
Articulación Pequeña, 90°.
Período de vida útil: 5 (cinco) años (para los productos Arthrex CooICut@)
Condición de expendio: Venta exclusiva a Profesionales e Instituciones
Sanitarias.

Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 18-231 - Unidades para
Electrocirugía, Monopolares/Bipolares
Marca de (los) producto(s) médico(s): Arthrex.
Clase de Riesgo: Clase III.
Indicación/es autorizada/s: El sistema se encuentra diseñado para usos
quirúrgicos diferentes.
Modelo/s:
Sistema electroquirúrgico OPES:
AR-9600 generador Electroquirúrgico OPES
AR-9600D soporte para Generador Electroquirúrgico OPES
AR-9600FM interruptor de pie para Generador Electroquirúrgico Monopolar OPES
AR-9600FB interruptor de pie para Generador Electroquirúrgico Bipolar OPES
AR-9606H-90 electrodo Artroscopía Gancho 90°
AR-9703A-60 electrodo de ablación aspiración OPES@ 3 mm 60° Bajo Perfil
AR-9703A-90 electrodo de ablación aspiración OPES@ 3 mm 90° Bajo Perfil
AR-970S-90 electrodo de ablación OPES@, 90° Bajo Perfil
7
..//
AR-9705A-90 electrodo de ablación aspiración OPES@, 90° Bajo Perfil
CooICut@: